ele promulga e publica a seguinte LEI: 

Art. 1º. Fica o subsídio mensal dos Vereadores do Município de Coxim – 
MS para a legislatura de 2017 a 2.020, fixado no importe de 30% dos 
Subsídios dos Deputados Estaduais, e que corresponde nesta data a R$ 
7.590,00 (sete mil quinhentos e noventa reais), consoante o Ato n° 
4.601/2014 - MESA DIRETORA da Assembléia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso do Sul, conforme estabelece o Art. 2° da Lei Estadual 3.986/2010 ora 
em R$ 25.322,25 (vinte e cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e 
vinte e cinco centavos). 

Art. 2º - Os subsídio de que trata o artigo anterior serão revisados 
conforme determina o Art. 37, inciso X da Constituição Federal, com redação 
dada pela Emenda Constitucional nº 19 de 04 de junho de 1998.